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SA.0012.2.3.2023 

Protokół nr 3/23 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 sierpnia 2023 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1530 otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy trzech członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Ryszard Florczykiewicz, Krzysztof Pońc. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.  

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 2/23 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 7 czerwca 2023 r. 

3. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 16 czerwca 2023 r. 

4. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 12 lipca 2023 r. 

5. Sprawy bieżące 

 

Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 2/23 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 2/23 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 20 lutego 2023 r. został przekazany członkom Komisji 

drogą elektroniczną. Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Komisji uznał protokół za 

przyjęty. 

 

Ad.2. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Dnia 7 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynął wniosek o poparcie stanowiska Rady Gminy 

w Istebnej dotyczącego wznowienia działalności Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim 

w Cieszynie bądź podjęcie samodzielnych inicjatyw w odniesieniu do problemu związanego 

z planowaną likwidacją Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów dokonała analizy przedmiotu wniosku. 

Oddział Pediatryczny w Szpitalu Śląskim w Cieszynie, po półrocznym zawieszeniu działalności, 

z powodu braku personelu, został zamknięty z dniem 1 lipca 2023 r. Najbliższe szpitale, w których 

świadczona jest pomoc lekarska najmłodszym pacjentom znajdują się obecnie w Bielsku-Białej, 

Jastrzębiu-Zdroju, Żorach oraz w Żywcu. Znaczna odległość od tych placówek budzi niepokój, 

zwłaszcza w sytuacjach nagłych, zagrażających życiu. Opieka szpitalna dla dzieci powinna być 

zapewniona blisko miejsca zamieszkania. W trosce o zdrowie najmłodszych mieszkańców, jak również 

mając na względzie ich rodziców i opiekunów, działalność Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim 

w Cieszynie powinna zostać bezwzględnie przywrócona. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, w której rekomenduje 

Radzie Gminy Goleszów podjęcie uchwały o uznaniu wniosku za zasadny i poparcie stanowiska Rady 

Gminy w Istebnej we wskazanym zakresie. 

Radni przyjęli również informację Wójt Gminy Sylwii Cieślar o podjętych przez Gminę Goleszów 

działaniach mających na celu przywrócenie działalności oddziału pediatrycznego, tj. o zorganizowaniu 

spotkania z przedstawicielami ośrodków zdrowia z terenu gminy, starostą cieszyńskim oraz dyrektorem 

Szpitala Śląskiego w Cieszynie. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 3/2023 w sprawie wniosku o poparcie stanowiska Rady Gminy w Istebnej, następnie przeprowadził 

głosowanie. 
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Uchwała nr 3/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 21 sierpnia 

2023 r. w sprawie wniosku o poparcie stanowiska Rady Gminy w Istebnej została podjęta 

jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały dla Rady Gminy Goleszów w sprawie wniosku o poparcie stanowiska Rady Gminy 

w Istebnej zostaną, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 3. 

 

Ad. 3. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 16 czerwca 2023 r. 

W dniu 12 czerwca 2023 r. do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej została skierowana skarga 

na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie. Dnia 16 czerwca 2023 r. skarga 

ta, zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

została przekazana do Urzędu Gminy Goleszów w celu rozpatrzenia zgodnie z właściwością. Skarga 

została skierowana do Rady Gminy Goleszów. Wskazane w skardze zarzuty dotyczą przekazania 

danych osobowych skarżącej osobie, na którą skarżąca złożyła donos. 

Po analizie skargi oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Centrum Usług Społecznych 

w Goleszowie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów ustaliła, iż ówczesny 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie nie dokonał żadnych uchybień w trakcie 

rozeznania anonimowego donosu z dnia 22 maja 2022 r., dane osobowe skarżącej nie zostały 

udostępnione osobie, na którą złożyła donos, przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie. 

W związku z powyższym Komisja wydała opinię, w której rekomenduje Radzie Gminy Goleszów 

podjęcie uchwały o uznaniu skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goleszowie (obecnie Centrum Usług Społecznych w Goleszowie) za bezzasadną. Uzasadnienie 

rozstrzygnięcia stanowi załącznik do projektu uchwały Komisji w sprawie przedmiotowej skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 4/2023 w sprawie skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie, 

następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 4/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 21 sierpnia 

2023 r. w sprawie skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 

została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały dla Rady Gminy Goleszów w sprawie przedmiotowej skargi zostaną, zgodnie ze 

statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące skargi - załącznik nr 4. 

 

Ad.4. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 12 lipca 2023 r. 

Dnia 12 lipca 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynął wniosek osoby prywatnej o wsparcie 

finansowe oraz pomoc w opiece nad dziećmi.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy wniosku. Komisja stwierdziła, że Rada Gminy 

Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, ponieważ dotyczy on kwestii 

pozostających w kompetencjach Centrum Usług Społecznych. Celem podejmowanych przez Centrum 

Usług Społecznych działań jest umożliwienie mieszkańcom Gminy przezwyciężania trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są oni w stanie pokonać wykorzystując własne środki. Centrum Usług 

Społecznych ma możliwości i uprawnienia do przyznawania i wypłacania zasiłków okresowych, 

zasiłków celowych, zasiłków celowych specjalnych, zasiłków celowych na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego. Centrum Usług Społecznych rozeznając sytuację materialną 

rodziny jest w stanie zaoferować wsparcie na podstawie przepisów wynikających z realizowanych 

ustaw. 
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Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, że Rada Gminy Goleszów nie 

jest właściwa do rozpatrzenia wniosku, który zgodnie z właściwością winien być przekazany do 

Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 5/2023 w sprawie przekazania wniosku według właściwości, następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 5/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 21 sierpnia 

2023 r. w sprawie przekazania wniosku według właściwości została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały dla Rady Gminy Goleszów w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

zostaną, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 5. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


